
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№71 (12 401)
вторник, 8 сентября

2015 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.09.2015 г. №2048-ПГ

Об утверждении результатов публичных слушаний
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьёй 17 Устава городского округа Сухой Лог и Положе-
нием о публичных слушаниях на территории городского 
округа Сухой Лог, утверждённым решением городской 
Думы от 27.10.2005 №106-РГД (с изменениями и дополне-
ниями, внесёнными решениями Думы городского округа 
от 02.02.2006 №135-РГД, от 25.05.2006 №166-РД), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний по ут-

верждению проекта планировки и межевания терри-
тории по адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, поселок Глядены-Санаторий, улица Лесная, №12 
(протокол публичных слушаний прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д. А.

Глава городского округа С. К. Суханов

Приложение 
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 04.09.2015 г. №2048-ПГ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по утверждению проекта 

планировки и межевания территории по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, 

посёлок Глядены-Санаторий, улица Лесная, №12
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А                          27 августа 2015 года
Здание Администрации,                                               17:00 часов
депутатская комната

На публичных слушаниях присутствуют:
от Администрации городского округа Сухой Лог:
Игонин В.Н. – председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации городско-
го округа (председатель публичных слушаний);

Чебыкин Д.А. – начальник отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа;

Абрамова Л.А. – начальник юридического отдела Ад-
министрации городского округа;

Быков А.Ю. – глава Знаменской сельской Админи-
страции;

Павлова Т.Е. – главный специалист отдела архитек-
туры и градостроительства Администрации городского 
округа (секретарь слушаний);

Рязанова А.А. - ведущий специалист юридического 
отдела Администрации городского округа;

Полкова Т.А. – специалист I категории комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа.

от заявителя:
Муратов О.Р. – представитель собственника земель-

ного участка Кругляковой В.И.;
Кузнецова М. В. – разработчик проекта планировки и 

межевания территории;
жители:
Кругляков А.В., Зверев Н.А., Дорофеюк А.Б., Гуланян К. Д.
Председательствующий на публичных слушаниях - 

председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Сухой 
Лог - Игонин В.Н.

Секретарь слушаний - Павлова Т.Е.
Игонин В.Н. На публичные слушания выносится во-

прос по утверждению проекта планировки и меже-
вания территории по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, посёлок Глядены-Санаторий, улица 
Лесная, №12 (постановление Главы городского округа 
Сухой Лог от 22 июля 2015 года №1661-ПГ).

Информация о проведении публичных слушаний 
опубликована в газете «Знамя Победы» от 28 июля 2015 
года №59 (12 389).

Организации и граждане не сообщали о своем же-
лании принять участие в публичных слушаниях. Воз-
ражений не поступало.

Кузнецова М.Е. Представила разработанный проект 
планировки и межевания территории по адресу: Сверд-
ловская область, Сухоложский район, посёлок Глядены-
Санаторий, улица Лесная, №12.

Площадь проектируемого микрорайона составляет 
– 5,3548 га, для размещения жилой застройки выделено 
4,058846 га. Общее количество домов – 39. Жилищный 
фонд микрорайона предполагается сформировать за 
счет индивидуальной жилой застройки. 

Игонин В.Н. На земельном участке расположен дей-
ствующий пожарный водоём, находящийся в собствен-
ности городского округа Сухой Лог. Необходимо обеспе-
чить выполнение кадастровых работ для формирования 
и осуществления государственного кадастрового учета 
земельного участка под данным объектом. 

Также на территории участка расположены зелёные 
насаждения. 

Дорофеюк А.Б., Муратов О.Р. Для повышения при-
влекательности территории планируется максимально 
сохранить существующие деревья, за исключением вы-
рубки сухих деревьев и дальнейшего проектирования 
инженерных коммуникаций, проездов. В случае необхо-
димой вырубки оповестим Администрацию городского 
округа Сухой Лог.

Быков А.Ю. Проектирование нового микрорайона 
внесёт новые мероприятия, торговлю, движение, обе-

спечение инженерной инфраструктуры, дороги, рента-
бельность автобусного маршрута Сухой Лог – Глядены.

Дорофеюк А.Б. В течение строительства будем под-
держивать дорогу в надлежащем состоянии. Нам не-
обходимо будет нанести асфальт на часть дороги без 
твердого покрытия.

Муратов О.Р. По теплоснабжению. На сегодняшний 
день планируется подключение с существующей ко-
тельной, по тех условиям это возможно. 

Игонин В. Н. На сегодняшний день технические усло-
вия для строительства не выдавались, так как отсутству-
ют необходимые исходные данные для потребления. В 
протоколе совещания от 04.09.2014 года подробно разъ-
яснены возможности подключения к сетям существую-
щей инфраструктуры. Собственнику земельного участка 
необходимо перед началом строительства обратиться в 
ресурсоснабжающие организации для получения тех-
нических условий. 

Чебыкин Д.А. Необходимо внести изменения в проект 
планировки и межевания, в части земельного участка, 
расположенного внутри микрорайона, стоящего на учё-
те под размещение воздушных линий электропередач 
(ЭСК ПС 110/10 кВ «Знаменская» ВЛ - 10 кВ ф. Глядены), 
выделения пожарного водоёма, отражения инженерных 
коммуникаций согласно требованиям к проекту плани-
ровки и межевания. 

Слушали: Игонина В.Н., Чебыкина Д.А., Кузнецову М.В., 
Муратова О.Р., Быкова А.Ю., Дорофеюка А.Б.

Итог, принимаемое решение:
1. Считать публичные слушания по утверждению про-

екта планировки и межевания территории по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, посёлок 
Глядены-Санаторий, улица Лесная, №12 состоявшимися. 

2. Рекомендовать Главе городского округа Сухой Лог 
утвердить проекта планировки и межевания терри-
тории по адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, посёлок Глядены-Санаторий, улица Лесная, №12.

Председатель публичных слушаний: В. Н. Игонин
Секретарь: Т. Е. Павлова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.09.2015 г. №2049-ПГ

О подготовке и проведении Всероссийского дня бега 
«Кросс наций - 2015»

В целях развития и пропаганды физической культуры 
и спорта, привлечения людей к активному и здоровому 
образу жизни и повышения престижа легкой атлетики

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по культуре, молодежной политике 

и спорту городского округа Сухой Лог (Ефремов С.А.) 
подготовить и провести в городском округе Сухой Лог 
Всероссийский день бега «Кросс наций–2015» 26 сентя-
бря 2015 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по 
подготовке и проведению Всероссийского дня бега 
«Кросс наций–2015» (Приложение №1).

3. Установить что, средства, выделяемые из бюджета 
городского округа в форме субсидий, подлежат расхо-
дованию по разделу 1100 «Физическая культура и спорт», 
подразделу 1101 «Физическая культура», и целевой ста-
тье 5120300 «Мероприятия в области физической куль-
туры и спорта» и в виду расходов 600 «Предоставление 
субсидий государственным (муниципальным) бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)», согласно смете расходов на про-
ведение Всероссийского дня бега «Кросс наций – 2015» 
(Приложение №2).

4. Утвердить Положение о проведении Всероссийско-
го дня бега «Кросс наций - 2015» на территории город-
ского округа Сухой Лог (Приложение №3). 

5. Муниципальному бюджетному учреждению до-
полнительного образования «Детско-юношеская спор-
тивная школа» (Путинцев Л.В.) обеспечить проведение 
кросса.

6. Управлению образования Администрации город-
ского округа Сухой Лог (Берсенева Ю.С.) обеспечить 
участие образовательных учреждений в «Кроссе на-
ций – 2015».

7. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Сухой 
Лог (Петров М.В.) во время проведения «Кросса наций 
– 2015» обеспечить охрану общественного порядка и 
ограничение движения транспортных средств по ули-
цам города в соответствии с маршрутом Всероссийского 
дня бега «Кросс наций -2015» (Приложение №4).

8. Рекомендовать государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» (Брагин И.В.) обеспе-
чить медицинское обслуживание участников «Кросса 
наций – 2015».

9. Заместителю главы Администрации городского 
округа Москвиной Е.Ю.:

1) организовать работу буфетов в день соревнований;
2) согласовать с руководителями организаций обще-

ственного транспорта изменение маршрутов следо-
вания общественного транспорта по маршруту улица 
Артиллеристов – улица Пушкинская – улица Белинского 
26 сентября 2015 года с 11:00 до 13:00 часов.

10. Муниципальному бюджетному образовательному 
учреждению дополнительного образования детей «Дет-
ско-юношеская спортивная школа «Олимпик» (Проц-
ких О.В.) обеспечить подготовку маршрута движения 
спортсменов.

11. Муниципальному автономному учреждению куль-
туры «Дворец культуры «Кристалл» (Антонова С.Л.) обе-
спечить музыкальное и звуковое сопровождение, пре-
доставить помещение для работы судейской коллегии.

12. Муниципальному автономному учреждению «Ре-
дакция газеты «Знамя Победы» (Базунова М.Е.) обеспе-
чить информационное обеспечение Всероссийского дня 

бега «Кросс наций – 2015 ».
13. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог. 

14. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Валова Р.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов 

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 04.09.2015 г. №2049-ПГ

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке 

и проведению Всероссийского дня бега 
«Кросс наций – 2015»

Валов Роман Юрьевич – первый заместитель главы 
Администрации городского округа Сухой Лог – пред-
седатель организационного комитета;

Ефремов Сергей Александрович – начальник Управ-
ления по культуре, молодежной политике и спорту го-
родского округа Сухой Лог;

Берсенева Юлия Сергеевна – начальник Управле-
нию образования Администрации городского округа 
Сухой Лог; 

Мезенцев Виктор Юрьевич – заместитель начальника 
Управления по культуре, молодежной политике и спор-
ту городского округа Сухой Лог;

Путинцев Леонид Васильевич – директор муници-
пального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа»;

Антонова Светлана Леонидовна – директор муници-
пального автономного учреждения культуры «Дворец 
культуры «Кристалл»;

Процких Олег Вячеславович – директор муниципаль-
ного бюджетного образовательного учреждения до-
полнительного образования детей «Детско-юношеская 
спортивная школа «Олимпик».

Приложение №2
к постановлению главы 

городского округа Сухой Лог
от 04.09.2015 г. №2049-ПГ

СМЕТА расходов на проведение Всероссийского 
дня бега «Кросс наций - 2014»

№ 
п/п Наименование Сумма 

в рублях

1. Питание судей соревнований
(15 чел. х 150 руб.) 2250,00

2. Питание судей
(2 чел. х 2 дн. х 200 руб.) 800,00

3. Приобретение медалей
(30 шт. х 150 руб.) 4500,00

4. Приобретение кубков
(32 шт. х 700 руб.) 22400,00

5. Услуги типографии 2500,00

6. Питание спортсменов
(15 чел. х 150 руб.) 2250,00

7. Транспортные расходы 1000,00

8. Оплата за обеспечение спортивных мероприя-
тий услугами скорой медицинской помощи 2000,00

ИТОГО: 37700,00

Приложение №3
к постановлению главы 

городского округа Сухой Лог
от 04.09.2015 г. №2049-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Всероссийского дня бега 

«Кросс нации - 2015» на территории 
городского округа Сухой Лог

1. Цели и задачи.
Всероссийский день бега «Кросс Наций - 2015» на 

территории городского округа Сухой Лог проводится 
в целях:

привлечение трудящихся и учащейся молодежи к 
регулярным занятиям физической культурой;

пропаганда физической культуры и спорта среди на-
селения;

пропаганда здорового образа жизни.
2. Сроки и место проведения.
Всероссийский день бега «Кросс Наций - 2015» прово-

дится в два этапа:
1 этап – «Декада бега» с 16 по 26 сентября 2015 года в 

общеобразовательных учреждениях на местах.
2 этап – 26 сентября 2015 года в г. Сухой Лог.
Маршрут 2 этапа проходит по улицам города, соглас-

но схеме проведения кросса.
3. Руководство проведения соревнований.
Общее руководство соревнованиями осуществляет 

Управление по культуре, молодежной политике и спор-
ту городского округа Сухой Лог. 

Непосредственное проведение соревнований воз-
лагается на муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа»;

Главный судья соревнований – А.Н. Яшкин.
Главный секретарь соревнований – Л.В. Алёшин.
4. Участники и программа соревнований. 
К участию в соревнованиях Всероссийский день бега 

«Кросс Наций - 2015» допускаются команды школ, учи-
лищ, коллективы физкультуры и все желающие.

Участники соревнований в возрасте до 17 лет допу-
скаются только при наличии допуска врача, участники 
в возрасте 18 лет и старше при наличии допуска врача 
или личной подписи в карточке участника, подтвержда-
ющей персональную ответственность за своё здоровье.

Дистанции «Кросса наций - 2015» 
№ п/п Возрастная группа Дистанция
1 Мальчики (2002 г.р. и младше)

1,2 км

2 Девочки (2002 г.р. и младше)
3 Мальчики (2000 – 2001 г.р.)
4 Девочки (2000 – 2001 г.р.)
5 Юноши (1996 – 1999 г.р.)
6 Девушки (1996 – 1999 г.р.)
7 Мужчины (1995 – 1975 г.р.)
8 Женщины (1995 – 1980 г.р.)
9 Мужчины (1974 г.р. и старше)
10 Женщины (1979 г.р. и старше)
11 Масс – старт (все желающие)
12 VIP забег

5. Награждение.
Участники, занявшие, 1-3 места в возрастных группах 

награждаются медалями, дипломами и памятными при-
зами. Самые старшие участники среди мужчин и жен-
щин, награждаются памятными призами.

6. Страхование участников.
Страхование участников Всероссийского дня бега 

«Кросс Наций - 2015» производится за счет средств Фе-
дерального агентства по физической культуре и спорту.

7. Программа соревнований.  
9:00 – 11:00 Регистрация участников в день соревнований
11:20 – 11:30 Построение участников на парад открытия
11:30 – 11:50 Официальная церемония открытия
12:00 Старт 1 группы (сильнейших)
12:10 Старт 2 группы (сильнейших)
12:20 Старт 3 группы (сильнейших)
12:30 Старт 4 группы (сильнейших)
12:40 Старт 5 группы (сильнейших)
12:50 Старт 6 группы (сильнейших)
13:00 Старт 7-8 групп
13:10 Старт 9-10 групп
13:20 Масс – старт 
13:30 VIP забег

14:30 – 15:00 Церемония награждения победителей и призеров.
Официальная церемония закрытия.

8. Порядок работы мандатной комиссии.
Организационный комитет состоится 24 сентября 

2015 года в Управлению образования Администрации 
городского округа Сухой Лог в 16:00 часов.

Мандатная комиссия принимает заявки 26 сентября 
2015 года (в день соревнований) во Дворце культуры  
«Кристалл» с 9.00 до 11.00 часов.

Участники забегов предоставляют в мандатную ко-
миссию следующие документы:

паспорт или свидетельство о рождении;
полис обязательного медицинского страхования;
справку допуск врача или личную подпись, подтверж-

дающую ответственность за своё здоровье.
Участникам массового забега документы не требу-

ются.
При прохождении мандатной комиссии все участ-

ники получают майку с номером, а также заполняют 
карточки участников, которые одновременно являются 
и договором страхования.

Информацию о количестве участников 1 этапа предо-
ставить до 24 сентября 2015 года в Управлению обра-
зования Администрации городского округа Сухой Лог 
по телефону: 4-47-24 Дворниковой Галине Анатольевне 
(наименование коллектива физкультуры и количествен-
ный состав участников).

Приложение №4
к постановлению главы 

городского округа Сухой Лог
от 04.09.2015 г. №2049-ПГ

Маршрут движения Всероссийского дня бега 
«Кросс наций»



вторник, 8 сентября 2015 годагородской вестник2
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ

1. Администрация городского округа Сухой Лог сообщает о прове-
дении торгов по продаже земельных участков.

2. Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и по 
форме подачи заявок.

3. Сведения о предмете аукциона:
Лот №1 - земельный участок под строительство жилого дома. Кате-

гория земельного участка - земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер - 66:63:0101054:1573. Местоположение: Свердловская область, го-
род Сухой Лог, переулок Отрадный №20, площадь земельного участка – 
1343,0 кв.м. (далее – Участок). Земельный участок правами третьих лиц 
не обременен. Разрешенное использование земельного участка – под 
индивидуальное жилищное строительство.

Основание проведения аукциона – постановление Главы город-
ского округа Сухой Лог от 28.08.2015 №2003-ПГ «О проведении аукциона, 
открытого по составу участников и по форме подачи заявок, по про-
даже земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, переулок Отрадный, №20».

Начальная цена земельного участка – 278 000 (Двести семьдесят во-
семь тысяч) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет – 55 600 (Пятьде-
сят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка (шаг аукциона – 3%) 
– 8340 (Восемь тысяч триста сорок) рублей 00 копеек.

Технические условия подключения объектов к сетям инженерно- 
технического обеспечения:

Водоснабжение:
Водоснабжение можно осуществить подключением к существую-

щему магистральному водопроводу диаметром ПНД 500мм, проложен-
ному по ул. Юбилейной от колодца ВК-1 (колодец существует).

Действующий напор воды в точке подключения: 10 м.
Настоящие ТУ действительны в течение двух лет.
Дата выдачи 24 июня 2015 года.
На основании постановления РЭК Свердловской области от 

15.12.2014г. №213-ПК на период с 01.01.2015г. по 31.12.2015г. для МУП «Гор-
комсети» установлены тарифы на подключение –техническое при-
соединение (ставка за протяженность присоединяемой сети) к цен-
трализованным системам водоснабжения и водоотведения, которые 
дифференцируются по диаметру присоединяемой сети:

 
Диаметр 

присоединяемого 
трубопровода

Ед. 
изм.

к сетям 
водоснаб-

жения

к канали-
зационным 

сетям

без 
НДС

с учетом 
НДС

без 
НДС

с учетом 
НДС

1. Диаметром 40 мм и менее руб/м 1881 2220 - -

2. Диаметром от 40 мм до 70 мм
(включительно) руб/м 2232 2634 - -

3. Диаметром от 70 мм до 100 мм 
(включительно) руб/м 2765 3263 - -

4. Диаметром от 100 мм до 1500 мм 
(включительно) руб/м - - 2442 2882

5. Диаметром от 150 мм до 200 мм 
(включительно) руб/м 3684 4347 3050 3599

*Тарифы установлены с учетом налога на прибыль

Канализация:
Подключение к сетям инженерно-технического обеспечения зе-

мельного участка под строительство жилого дома по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, переулок Отрадный №20, в данном 
районе нет централизованной канализационной сети. Для отвода 
сточных вод необходимо строительство выгребной ямы. Предприятие 
МУП «Горкомсети» заключает договора на вывоз жидких бытовых от-
ходов на специализированной технике.

Газоснабжение:
Технические условия отсутствуют.
Теплоснабжение:
В данном районе застройки котельные и тепловые сети отсутствуют.
Электроснабжение:
Возможность технологического присоединения энергопринимаю-

щих устройств к электрическим сетям ПАО «Облкоммунэнерго Инвест» 
имеется при условии выполнения технических условий.

Лот №2 - земельный участок под строительство жилого дома. Кате-
гория земельного участка - земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер - 66:63:0101054:1562. Местоположение: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Отрадная, №49, площадь земельного участка – 1308,0 
кв.м (далее – Участок). Земельный участок правами третьих лиц не об-
ременен. Разрешенное использование земельного участка – под ин-
дивидуальное жилищное строительство (строительство жилого дома).

Основание проведения аукциона – постановление Главы город-
ского округа Сухой Лог от 28.08.2015 №2001-ПГ «О проведении аукциона, 
открытого по составу участников и по форме подачи заявок, по про-
даже земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Отрадная, №49».

Начальная цена земельного участка – 271 000 (Двести семьдесят 
одна тысяча) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет – 54 200 (Пятьде-
сят четыре тысячи двести) рублей 00 копеек;

 величина повышения начальной цены Участка (шаг аукциона – 3%) 
– 8130 (Восемь тысяч сто тридцать) рублей 00 копеек.

Технические условия подключения объектов к сетям инженерно- 
технического обеспечения:

Водоснабжение:
Водоснабжение можно осуществить подключением к существую-

щему магистральному водопроводу диаметром ПНД 500 мм, проложен-
ному по ул. Юбилейной от колодца ВК-1 (колодец существует).

Действующий напор воды в точке подключения: 10 м.
Настоящие ТУ действительны в течение двух лет. 
Дата выдачи 24 июня 2015 г. 
На основании Постановления РЭК Свердловской области от 

15.12.2014г. №213-ПК на период с 01.01.2015г. по 31.12.2015г. для МУП «Гор-
комсети» установлены тарифы на подключение - техническое при-
соединение (ставка за протяженность присоединяемой сети) к цен-
трализованным системам водоснабжения и водоотведения, которые 
дифференцируются по диаметру присоединяемой сети:

 
Диаметр 

присоединяемого 
трубопровода 

Ед. 
изм.

к сетям водо-
снабжения

к канализаци-
онным сетям

без 
НДС

с учетом 
НДС

без 
НДС

с учетом 
НДС

1. Диаметром 40 мм и менее руб/м 1881 2220 - -

2.
Диаметром от 40 мм до 70 мм 
(включительно) руб/м 2232 2634 - -

3.
Диаметром от 70 мм до 100 мм 
(включительно) руб/м 2765 3263 - -

4.
Диаметром от 100 мм до 1500 мм 
(включительно) руб/м - - 2442 2882

5.
Диаметром от 150 мм до 200 мм 
(включительно) руб/м 3684 4347 3050 3599

*Тарифы установлены с учетом налога на прибыль

Канализация:
Подключение к сетям инженерно-технического обеспечения зе-

мельного участка в данном районе нет централизованной канализа-
ционной сети. Для отвода сточных вод необходимо строительство вы-
гребной ямы. МУП «Горкомсети» заключает договора на вывоз жидких 
бытовых отходов на специализированной технике.

Теплоснабжение: 
В данном районе застройки котельные и тепловые сети отсутствуют.
Газоснабжение:

Технические условия отсутствуют.
Электроснабжение:
Возможность технологического присоединения энергопринимаю-

щих устройств к электрическим сетям ПАО «Облкоммунэнерго Инвест» 
имеется при условии выполнения технических условий.

Лот №3 - земельный участок под строительство жилого дома. Кате-
гория земельного участка - земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер - 66:63:1501001:135. Местоположение: Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Шата, улица Новая, №12, площадь земель-
ного участка – 1394,0 кв.м. Земельный участок правами третьих лиц не 
обременен. Разрешенное использование земельного участка – для ин-
дивидуального жилищного строительства (строительство жилого дома).

Основание проведения аукциона – постановление Главы город-
ского округа Сухой Лог от 28.08.2015 №2002-ПГ «О проведении аукциона, 
открытого по составу участников и по форме подачи заявок, по про-
даже земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сухоложский район, деревня Шата, улица Новая №12».

Начальная цена земельного участка – 174 000 (Сто семьдесят четыре 
тысячи сто) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет 34 800 (Тридцать 
четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка («шаг аукциона - 
3%») – 5220 (Пять тысяч двести двадцать) рублей 00 копеек.

Технические условия подключения объектов к сетям инженерно- 
технического обеспечения на земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, Сухоложский район, деревня Шата, 
улица Новая №12.

Заказчик: Администрация городского округа Сухой Лог.
Водоснабжение, канализация:
Технические условия подключения отсутствуют.
Теплоснабжение: 
В данном районе застройки котельные и тепловые сети отсутствуют.
Газоснабжение:
Подключение к газораспределительной сети жилого дома по ул. 

Новая №12, д. Шата, Сухоложского района, возможно от действующего 
надземного газопровода низкого давления (Р до 0,005 МПа) Ду 50 по ул. 
Новая в районе жилого дома №10. для получения технических условий 
подключения необходим перечень документов.

Электроснабжение:
Техническая возможность по обеспечению электроснабжением 

по уровню напряжения 0,4 кВ, по третьей категории надежности по-
явится после строительства ВЛИ-0,4 кВ от ВЛ-0,4 кВ Быт-2 от ТП-10/0,4 
кВ №1551, при условии выделения земельного участка под размещение 
строящегося участка ВЛИ-0,4 кВ.

Для получения технических условий на электроснабжение право-
обладателю необходимо оформить заявку на технологическое при-
соединение в соответствии с требованиями Правил технологиче-
ского присоединения с указанием класса напряжения, по которому 
будет осуществляться присоединение, максимальной присоединяе-
мой мощности и категории электроснабжения энергопринимающих 
объектов.

Плата за технологическое присоединение объектов определяется 
в соответствии с Постановлением РЭК №17-ПК от 11.02.2009г., №229-ПК 
от 24.12.2012г. и №230-ПК от 24.12.2012г.

5. Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – 29 
сентября 2015 года.

6. Заявки на участие в аукционе принимаются: с 09 сентября 2015 
года по 08 октября 2015 года в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 
14.00) по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7А, кабинет 308.

7. Дата, место и время проведение аукциона (подведения итогов 
аукциона): 13 октября 2015 года в 11 час. 00 мин. по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7 «А», (кабинет №309).

8. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: 
в рабочее время по предварительному согласованию с представите-
лем организатора.

9. Заявка подается по установленной форме в письменном виде и 
принимается одновременно с полным комплектом документов, требу-
емых для участия в аукционе.

10. Задаток должен поступить не позднее: 08 октября 2015 года по 
следующим реквизитам: Финансовое управление Администрации 
городского округа Сухой Лог, лицевой счет 05901000610), расчетный 
счет №40302810062225200400 ПАО КБ «УБРиР» г. Екатеринбург, кор/счет 
30101810900000000795, БИК 046577795, ИНН 6633017080, КПП 663301001. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный 
счет, является выписка с этого счета. Основанием для внесения задат-
ка является заключенное с организатором соглашение о задатке. За-
ключение договора о задатке осуществляется по месту приема заявок.

11. Место, дата, время и порядок определения участников аукциона: 
12 октября 2015 года в 11 час. 00 мин. по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, ул. Кирова 7А, кабинет. №308.

Организатор рассматривает заявки и документы заявителей (пре-
тендентов) и устанавливает факт поступления на счет установленных 
сумм задатков. Определение участников аукциона проводится без 
участия заявителей (претендентов). По результатам рассмотрения за-
явок и документов организатор принимает решение о признании за-
явителей участниками аукциона.

Заявитель, допущенный к участию в аукционе, приобретает статус 
участника аукциона с момента оформления организатором протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

12. Для участия в аукционе заявители предоставляют в установ-
ленный в информационном сообщении о проведении аукциона срок 
следующие документы: 

- заявка на участие в аукционе по установленной форме с указани-
ем банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

- документы, подтверждающие внесение задатка; 
- копии документов удостоверяющих личность (для граждан). 
- заверенный перевод на русский язык документов о государствен-

ной регистрации юридического лица, в соответствии с законодатель-
ством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо. 

13. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в 
аукционе. 

14. Порядок определения победителей аукциона: победителем 
аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую 
цену за земельный участок или наибольший размер ежегодной аренд-
ной платы за земельный участок.

15. Срок заключения договора купли-продажи земельного участка 
по итогам аукциона: договор купли-продажи земельного участка за-
ключается с организатором и победителем аукциона в срок не позд-
нее пяти дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

16. В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один 
заявитель признан участником аукциона, организатор в течение деся-
ти дней со дня подписания протокола заключает договор купли-про-
дажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона.

17. Получить дополнительную информацию о земельном участке, 
можно с момента публикации по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, кабинет 308, на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог www.goslog.ru и на сайте Россий-
ской Федерации www.torgi.gov.ru. Телефон для справок 8(34373)3-10–26. 

Приложения:
1. форма заявки на участие в торгах
2. проект договора купли-продажи земельного участка.

Заявка на участие в торгах
Номер регистрации ________________________
Дата регистрации ____________________________
Время регистрации ___час. ___мин.
Подпись регистрирующего лица

__________________________________________________________________
Организатору торгов:
комитету по управлению муниципальным
имуществом Администрации городского
округа Сухой Лог
от _____________________________________________________________
(для физических лиц - Ф.И.О указывается полностью, место прожи-

вания по данным регистрационного учета – для физических лиц; для 
юридических лиц – полное наименование, сведения о государствен-
ной регистрации)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес Заявителя (Претендента): ______________________________________________________________________
(место проживания по данным регистрационного учета – для фи-

зических лиц; местонахождение юридического лица)
телефон (факс) _________________________________________________________________________________________________________
Иные сведения о заявителе (претенденте):
_________________________________________________________________________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность – для физических лиц; для 

юридических лиц: ИНН, ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО, ОКОНХ).
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗАЯВКА
Заявитель ____________ желает участвовать в аукционе, проводимом ко-

митетом по управлению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог, который состоится «____» __________ 2015 г., по 
продаже земельного участка или права на заключение договора арен-
ды земельного участка из земель _____________, с кадастровым номером ___________,

расположенного по адресу (имеющий адресные ориентиры): 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________
(далее – Участок), для использования в целях ___________________________________________
(разрешенное использование земельного участка)
В случае победы на аукционе заявитель принимает на себя обяза-

тельства:
1) подписать в день проведения аукциона Протокол по результатам 

проведения аукциона по предоставлению в собственность Участка пу-
тем проведения аукциона или права на заключение договора аренды 
Участка;

2) заключить договор купли-продажи Участка в течение ________ дней 
или договор аренды Участка в течение _________________________________ дней;

3) перечислить в течение трех банковских дней с момента подписа-
ния Договора сумму окончательной цены продажи Участка или размер 
арендной платы Участка, уменьшенной на сумму внесенного задатка.

Банковские реквизиты получателя для возврата задатка, в случаях 
установленных законодательством: 

ИНН ________________________________________________________________________________________________________________________
КПП ________________________________________________________________________________________________________________________
наименование банка ______________________________________________________________________________________
номер расчетного счета ________________________________________________________________________________
номер корреспондентского счета ____________________________________________________________
БИК ________________________________________________ л/счета _______________________________________________________
Приложение:
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечисляются прилагаемые к заявке документы с указанием ори-

гинал это или копия, а также количества листов в каждом документе) ___
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заявитель: __________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица, Ф.И.О., должность представителя 

(подпись) юридического лица)
М.П.

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА №____
г. Сухой Лог                  «______» октябрь 2015 г.

Администрация городского округа Сухой Лог именуемая в дальней-
шем «Продавец», в лице Председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского округа Сухой Лог 
Игонина Виктора Николаевича, действующего на основании постанов-
ления Главы городского округа Сухой Лог от 24 марта 2009 года №351-ПГ 
«О предоставлении права подписи документов Игонину Виктору Нико-
лаевичу», с одной стороны и _________________________дата рождения_____________ паспорт 
______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, 
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - 
Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а По-

купатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Дого-
вора земельный участок с кадастровым номером ___________________, категория 
земель – земли населенных пунктов, находящийся по адресу (име-
ющий адресные ориентиры): ______________________________ (далее – Участок) - для 
индивидуального жилищного строительства (строительство жилого 
дома), в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, при-
лагаемом к Договору и являющемся его неотъемлемой частью, общей 
площадью _________ кв.м., находящийся в государственной собственности.

1.2. На участке нет объектов недвижимого имущества. 
1.3. При отчуждении Участка право собственности на объекты ин-

женерной инфраструктуры, находящиеся в государственной или му-
ниципальной собственности не переходит.

1.4. Переход права собственности на Участок по настоящему До-
говору подлежит обязательной государственной регистрации в соот-
ветствии с требованиями статей 25-26 Земельного кодекса Российской 
Федерации и Федерального закона от 21 июня 1997 года №122-ФЗ «О 
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сде-
лок с ним». Право собственности Покупателя на Участок возникает с 
момента такой регистрации. 

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Цена Участка в соответствии с протоколом от ________ года №_____ со-

ставляет _____________ (_______________) рублей 00 копеек. Сумма задатка, внесенного 
Покупателем организатору торгов в размере ______ (_________________) рублей 00 
копеек, засчитывается в оплату за приобретаемый в собственность 
Участок.

2.2. Покупатель оплачивает цену Участка, в соответствии с п. 2.1. 
Договора, в течение десяти календарных дней со дня подписания До-
говора.

2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до госу-
дарственной регистрации права собственности на Участок.

2.4. Оплата производится в рублях, перечисляется на Единый счет 
федерального казначейства 40101810500000010010, УФК по Свердловской 
области (Администрация городского округа Сухой Лог), БИК 046577001, 
код бюджетной классификации 901 1 14 06 012 04 0000 430 (доходы от про-
дажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских окру-
гов), ИНН 6633002711, КПП 663301001, код ОКТМО 65758000. В платежном 
документе в поле «наименование платежа» указывается: оплата по до-
говору купли-продажи земельного участка дата, номер договора. В пла-
тежном документе в поле «наименование платежа» указывается: оплата 
по договору купли-продажи земельного участка дата, номер договора.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА
Ограничения использования и обременения Участка, установлен-

ные до заключения Договора, сохраняются вплоть до их прекращения 
в соответствии с действующим законодательством Российской Феде-
рации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязуется предоставить Покупателю сведения необ-

ходимые для исполнения условий установленных Договором.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1.Оплатить цену участка в сроки и в порядке установленном раз-

делом 2 Договора.
4.2.2.Использовать Участок в соответствии с целевым назначением, 

установленным п.1.1. Договора.

4.2.3.Выполнять требования, вытекающие из установленных в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации ограничений 
прав на Участок и сервитутов.

4.2.4. Обеспечить безвозмездное и беспрепятственное использова-
ние объектов общего пользования, которые существовали на Участке 
на момент его продажи и возможность размещения на Участке меже-
вых и геодезических знаков и подъездов к ним, доступа на участок 
соответствующих служб для обслуживания, реконструкции и ремонта 
объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивать возможность 
прокладки и использования линий электропередачи, связи и трубо-
проводов, систем водоснабжения, канализации и мелиорации. Обе-
спечивать безвозмездный и беспрепятственный доступ к объектам 
гражданской обороны представителей органов власти при проведе-
нии проверок и гражданского населения при проведении учений и 
возникновении чрезвычайных ситуаций.

4.2.5. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам 
соответствующих органов государственной власти и органов местно-
го самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за 
надлежащим выполнением условий Договора и установленного по-
рядка использования Участка, а также обеспечивать доступ на Участок 
их представителей.

4.2.6. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права 
собственности на Участок и представить копии документов о государ-
ственной регистрации Продавцу.

4.2.7. Участок считается переданным Покупателю после оформле-
ния акта приема-передачи Участка.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за 

последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего 
ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента по-
дачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистра-
ции права собственности на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненад-
лежащее выполнение условий Договора в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации.

5.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 
2.2. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,1 
% цены Участка за каждый день просрочки. Пени перечисляются в 
порядке, установленном в п. 2.4. Договора, для оплаты цены Участка.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Изменение, указанного в пункте 1.1. Договора целевого назна-

чения земель допускается в порядке, предусмотренном законодатель-
ством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если 
они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными 
лицами.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца. Второй экземпляр нахо-
дится у Покупателя. Третий экземпляр - в  Сухоложском отделе Управ-
ления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Свердловской области к договору прилагаются следу-
ющие приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:

1) кадастровый паспорт земельного участка;
2) акт приема-передачи Участка;
3) протокол №____________ от ______________г. 
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец: Администрация городского округа Сухой Лог, в лице 

Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог Игонина Виктора Нико-
лаевича, 624800 Свердловская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7 «а», ОГРН 1036602081230, ИНН 6633002711, КПП 663301001.
Покупатель: _________ проживающая (ий) по адресу: (зарегистрирован)

                   (ф.и.о.)
8. ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец: _______________________________________________________________________ (ф.и.о.) (подпись)
«______» октябрь 2015 г.
Покупатель: ___________________________________________________________________ (ф.и.о.) (подпись)
«______» октябрь 2015 г.

Приложение
к договору купли-продажи земельного участка 

от « « октябрь 2015 года №______

АКТ приема-передачи земельного участка
Мы, нижеподписавшиеся, Администрация городского округа Сухой 

Лог именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Председателя Коми-
тета по управлению муниципальным имуществом Администрации го-
родского округа Сухой Лог Игонина Виктора Николаевича, действую-
щего на основании постановления Главы городского округа Сухой Лог 
от 24 марта 2009 года №351-ПГ «О предоставлении права подписи до-
кументов Игонину Виктору Николаевичу», с одной стороны, и __________________, 
дата рождения _________ года (паспорт _________________), (далее – Покупатель), с 
другой стороны, на основании договора купли-продажи земельного 
участка от _________ 2015 г. №_____, составили настоящий акт о том, что Про-
давец передал, а Покупатель принял в собственность, земельный 
участок с кадастровым номером _______________, расположенный по адресу: 
Свердловская область, __________, относящийся к землям населенных пун-
ктов, общей площадью ________, кв.м. Границы участка закреплены в натуре 
и обозначены в кадастровом паспорте земельного участка.

Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинако-
вую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй 
– передается Покупателю, третий – Сухоложскому отделу Управления 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Свердловской области. 
ПЕРЕДАЛ:
Администрация городского округа Сухой Лог, 
в лице Председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог
_______________ Игонин В.Н.
 (подпись)
«____»_____________ 2014 г.

ПРИНЯЛ:
Ф.И.О.

проживающая (ий) 
по адресу:

_____________ (Ф.И.О.)
 (подпись)

«____»______________ 2014г.

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредитель: Администрация городского 
округа Сухой Лог.

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800 Свердловская область, г. Сухой Лог, 
ул. Пушкинская, 4. Телефоны: редактор 4-37-94;
зам. редактора 3-13-23, корреспонденты 4-02-01;
отдел рекламы 4-36-95. 
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии 
г. Камышлов, ул. Советская, 25
Время подписания номера в печать по графику 
в 17.00. Номер подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 95 экз.)
Заказ 0863

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 0,5 печатного листа

12+

Кадастровый инженер Ахмедянова Е.Е., 624800, Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Артиллеристов, д.33, 
каб.7, т. 8(909)0003039, проводит кадастровые работы 
в связи с образованием земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Мокрая, улица Набережная, №11А.

Заказчиком кадастровых работ является Назарова Оль-
га Ильинична. Смежный земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, Сухоложский рай-
он, д. Мокрая, ул. Набережная, д. 9а (кадастровый номер 
66:63:1101001:15), собственник Савин Сергей Владимирович.

Собственник указанного земельного участка пригла-
шается на собрание для согласования местоположения 
границ 08 октября 2015 г. в 10.00, по адресу: г.Сухой Лог, ул. 
Артиллеристов, 33 каб.7. При себе иметь правоустанавли-
вающий документ на земельный участок и документ, удо-
стоверяющий личность.

Ознакомиться с проектом межевого плана и направить 
возражения можно в течение 15 дней с момента публи-
кации по адресу: г.Сухой Лог, ул. Артиллеристов, 33 каб.7, 
т.8(909)0003039, E-mail: Axmedianova.lena@mail.ru.


